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Remissvar – Evenemangslista (Ku2016/00533/MF) 

 

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) har beretts möjlighet att yttra sig över rapporten om en 

eventuell evenemangslista från Myndigheten för press, radio och TV. 

 

SOK anser att en evenemangslista ej bör införas. 

Vi upprepar nedan tidigare framförda argument för denna ståndpunkt. 

 

SOK anser att den föreslagna definitionen av ”fri TV” och den föreslagna procentsatsen om 90 % 

dramatiskt skulle minska konkurrensen om sändningsrättigheterna. Ändringarna skulle därmed 

radikalt påverka intäkterna för rättighetshavarna.  

 

Det begränsade perspektiv på tillgänglighet som resonemanget om en evenemangslista ger är 

otidsenligt. IOK, som äger och säljer de aktuella sändningsrättigheterna för Olympiska Spelen (OS), 

har krav på hög tillgänglighet och definierar i sin egen policy vad det innebär. IOK ser också på hur 

olika distributionsplattformar kan samverka för att öka tillgänglighet och totalt bredda utbudet av 

möjligheter att följa OS. Det finns en marknad som erbjuder många alternativ, vilket ger en 

konkurrenssituation som kan spegla värdet av sändningarna. 

 

Konsekvenserna för OS blir allvarliga om en evenemangslista införs. SOK har ingen egen intäkt av de 

olympiska sändningsrättigheterna, men skulle ändå påverkas negativt. Intäkterna från 

sändningsrättigheterna är helt avgörande för det bidrag den Internationella Olympiska Kommittén 

(IOK) kan ge arrangörerna som ska organisera OS. Exempelvis har bidraget för vinter-OS höjts 

avsevärt till 7,5 miljarder kronor för vinter-OS 2022. 

 

Det finns ett uttalat syfte med detta stora bidrag. IOK vill bryta en trend som riskerar att långsiktigt 

underminera värdet och inspirationskraften i OS genom att ta ett större ansvar för finansieringen av 

evenemanget och därmed kraftigt reducera riskerna för arrangören. Därmed vill IOK öppna vägen 

även för mindre nationer, som Sverige, att söka och vara värdar för OS. 
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